DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE

EXECUTIVO

Ano V - Número: 1276 de 18 de Março de 2025

DATA: 18/03/2025

APRESENTAÇÃO

E um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo municipal

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio www,itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 853513-2002

E-mail: diariooficial@itaitinga.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV .CEL VIRGILO TÁVORA, 1710-BAIRRO ANTÔNIO MIGUEL -

ITAITINGA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Assinado eletronicamente por:
Antonio Marcos Tavares

CPF: ***.196.263-**
IP com n°: 192.168.0.2

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1314

aDOM 1/4www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1276/2025 - 18/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO : 07.25.03.17.001 /2025 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE

OBRAS E SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE – MAPP 2653.

DECRETOS

DECRETO: 009/2025 - DECRETA PONTO FACULTATIVO NO DIA 19 DE MARÇO DE 2025 EM TODOS OS ÓRGÃOS DA

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE ITAITINGA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 18/03/2025 18:37:01 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1314

2/4www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1276/2025 - 18/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - LICITAÇÕES - Aviso de Extrato
do Contrato : 07.25.03.17.001 /2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 07.25.03.17.001 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, ATRAVÉS
DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E A EMPRESA FERREIRA ENGENHARIA E LOGÍSTICA LTDACNPJ
nº 28.149.744/0001-91. OBJETO: O objeto da presente avença CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE
DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE – MAPP 2653, conforme projeto básico e demais anexos
do edital. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável.
VALOR DO CONTRATO: Global R$5.585.749,32 (CINCO MILHÕES QUINHENTOS E OITENTA E CINCO MIL,
SETECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS TRINTA E DOIS CENTAVOS). ORIGEM DOS RECURSOS: As
despesas decorrentes da presente contratação serão pagas com recursos oriundos do Tesouro Municipal, com a
seguinte rubrica: 07.01.15.451.0253.1.003.0000; Elemento de Despesas: 4.4.90.51.00; Fonte de Recursos:
1.701.0000.00. PRAZO E EXECUÇÃO: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, contados da
assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. DATA: ITAITINGA/CE, 17 de Março de
2025. SIGNATÁRIOS: Fabiano de Souza da Silva e Tarcisio Ferreira Pimentel Neto

GABINETE DO PREFEITO - DECRETOS - DECRETO: 009/2025

DECRETO Nº 009/2025, DE 18 DE MARÇO DE 2025.

Decreta ponto facultativo no dia 19 de março de 2025 em todos os
órgãos da Administração Pública Municipal de Itaitinga, e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA, Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere o
art. 80, IX, da Lei Orgânica do Município, e,

CONSIDERANDO que o dia 19 de março é o dia consagrado a São José, Padroeiro do Ceará;

CONSIDERANDO a necessidade de organização e planejamento da Administração Pública Municipal, de
forma a garantir a continuidade de prestação dos serviços públicos;

CONSIDERANDO, ainda, o Decreto nº 36.476, de 14 de março de 2025, expedido pelo Governo do Estado
do Ceará, na qual decretou ponto facultativo no dia 19 de março 2025, data consagrada ao Padroeiro do Estado
do Ceará;

DECRETA:

Art. 1º - Fica decretado ponto facultativo nos órgãos da Administração Pública Municipal de Itaitinga, em
todo o expediente do dia 19 de março de 2025, quarta-feira, data consagrada ao Padroeiro do Estado do Ceará.

Art. 2º - Deverão funcionar as unidades cujas atividades não possam sofrer solução de descontinuidade,
ficando devidamente assegurados o fornecimento dos serviços essenciais.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, Estado do Ceará, em 18 de março de 2025.

ANTONIO MARCOS TAVARES
Prefeito Municipal

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 18/03/2025 18:37:01 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1314

3/4www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1276/2025 - 18/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Antônio Marcos Tavares
Prefeito

Celso Henrique Martins Rodrigues
Vice-prefeito

Joao Batista de Oliveira
Presidente de Fundo Municipal de Seguridade
Social de Itaitinga Itaitinga - ITAITINGAPREV

Renata Flavia Gomes Borges
Chefe de Gabinete - GABINETE

Maria do Socorro Portela Goncalves
Procurador(a) Geral do Municipio - PGM

Eriton Prudencio Pires Gomes
Secretário(a) da Controladoria e Ouvidoria Geral
do Município - CONTROLE INTERNO

Deladier Feitosa Mariz
Secretário(a) de Segurança e Trânsito -
SEGURANÇA

Everardo de Sousa Ferreira
Secretário(a) de Administração -
ADMINISTRAÇÃO

Ricardo de Lima Monteiro
Secretário(a) de Agricultura, Pecuária e Pesca -
AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

Alvaro Rodolf Forte Martins
Secretario(a) de Cultura e Turismo - CULTURA E
TURISMO

Maria Goretti Martins Frota
Secretario(a) de Educação - SEI

Pedro Junior Nunes da Silva
Secretário(a) de Finanças - S.M.F

Fabiano de Souza da Silva
Secretário(a) de Infraestrutura -
INFRAESTRUTURA

Jasiel Siqueira Nunes Machado
Secretário(a) de Juventude e Esporte - S.M.J.E

Arilo dos Santos Veras Junior
Secretário(a) de Meioambiente e Controle Urbano -
MEIO AMBIENTE

Pedro Junior Nunes da Silva
Secretário(a) de Planejamento - SEPLADE

Angelo Luis Leite Nobrega
Secretário(a) de Saúde - SAÚDE

Erivanda Nogueira de Sousa Serpa
Secretário(a) de Trabalho e Assistência Social -
STAS

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 18/03/2025 18:37:01 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1314

4/4www.itaitinga.ce.gov.br